Договор № __/__
д. Воре-Богородское Щелковского р-она                                         __ _________ 2015 года

Московской области

ООО «СтройСельхозКомплект», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Филяева Г.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется изготовить и продать стеновой комплект, далее - Товар, а Покупатель обязуется принять Товар и уплатить за него определенную Сторонами цену.

1.2. Для изготовления Товара, в соответствии с общим расходом материалов (Приложение №1 к Договору), необходимо:
1.2.1. брус клееный профилированный 185х200 мм (ТУ 5369-001-99193731-2008) – ____ м3,
1.2.2. изготовление венцовых пазов – ____ м3,
1.2.3. подготовка технической документации.

1.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента подписания Сторонами товарных накладных о приемке Товара Покупателем.

1.4. Продавец гарантирует, что Товар на момент его передачи Покупателю будет  принадлежать ему на праве собственности, не будет являться предметом залога, не будет обременен обязательствами перед третьими лицами, не арестован, не изъят из оборота, а также не будет обременен иными обязательствами, которые могут послужить в дальнейшем основанием для изъятия Товара у Покупателя, либо предъявления к нему каких-либо претензий.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
2.1. Передача Товара Продавцом осуществляется путем выборки Товара на складе Продавца, расположенного на территории Московской области по адресу: д. Воря-Богородское Щелковского района Московской области.

2.2. В день передачи Товара, Покупатель обязан прислать для приемки-передачи Товара своего представителя, имеющего надлежащим образом оформленную доверенность, предоставляющую представителю права на приемку-передачу Товара от имени Покупателя по количеству и качеству.

2.3. Покупатель или его представитель должен принять Товар и проверить его по количеству и качеству в день передачи Товара.

2.4. Представители Продавца и Покупателя в день передачи Товара оформляют товарную накладную на переданный Товар (по форме «Торг-12»).

2.5. При обнаружении недостатка Товара по количеству Покупатель вправе в этот же день потребовать от Продавца поставить недостающее количество Товара. В этом случае Продавец обязан допоставить Товар в течение 14 календарных дней с запланированной даты отгрузки Товара. Если такое требование Покупателем не заявлено или Продавец не имеет возможности в течение указанного срока допоставить Товар, Продавец обязан в течение 30 календарных дней вернуть Покупателю стоимость недопоставленного Товара. Стороны на основании отдельного соглашения также могут согласовать иные сроки допоставки Товара. Такое соглашение должно быть заключено в письменном виде и будет являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.6. При обнаружении недостатков по качеству Покупатель вправе не принять некачественный Товар, либо вернуть его Продавцу. При этом Стороны в течение 3 календарных дней согласовывают сроки и порядок замены некачественного Товара. В случае споров о качестве Товара проводится независимая экспертиза за счет стороны, настаивающей на ее проведении.

2.7. Погрузочные работы при передаче Товара Покупателю осуществляются Продавцом своими силами и за свой счет.

2.8. Риск случайной гибели или повреждения Товара переходит к Покупателю с момента передачи ему Товара по товарной накладной.

3. ЦЕНА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.  Цена составляет:

- брус  клееный профилированный 185х200 мм (ТУ 5369-001-99193731-2008) – _____________ (__________________) рублей 00 копеек за один метр кубический;

- изготовление венцовых пазов – _____________ (__________________) рублей 00 копеек за один метр кубический;

- подготовка технической документации – _____________ (__________________) рублей 00 копеек.

3.2. В соответствии с пп.1.2., 3.1. настоящего Договора цена Товара составляет _____________ (__________________) рублей 00 копеек.
3.3. Покупатель осуществляет оплату в следующем порядке:

- в размере _____________ (__________________) рублей 00 копеек в срок до ___________ 2015 г включительно,
- в размере _____________ (__________________) рублей 00 копеек за один день или в день передачи Товара.
4. СРОКИ ИЗГОТОВЛЕНИЯ И ПОСТАВКИ ТОВАРА

4.1. Срок изготовления Товара составляет __ дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4.2. В случае, если Покупатель в течение 15 дней с момента приемки товара у Продавца выявит скрытые дефекты Товара, расходы по возврату и (или) обмену такого товара на товар, соответствующий техническим условиям, оплачиваются за счет Продавца.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение (не полное исполнение) своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.5. Продавец обязуется возместить Покупателю расходы, связанные с возвратом Товара на склад Продавца в случае несоответствия их требованиям по качеству, включая  затраты Покупателя по найму транспорта.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Любая из сторон освобождается от ответственности за ненадле​жащее исполнение условий Договора, если оно оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся стихийные явления (наводнение, землетрясение, и т.п.), обстоятельства общественной жизни (военные действия, эпидемии, забастовки и т.п.) и запретительные меры государственных органов.

6.3. Сторона, пострадавшая от действия непреодолимой силы, должна в течении 5 дней известить другую сторону в письменном виде о типе и возможной продолжительности обстоятельств непреодолимой силы, а также о других обстоятельствах, препятствующих исполнению договорных обязательств. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по Договору.

6.4. Контрагент стороны, пострадавшей от обстоятельств непреодолимой силы, вправе требовать от нее документального подтверждения фактов, указанных в извещении об обстоятельствах непреодолимой силы.

6.5. В период действия обстоятельств непреодолимой силы, обязательства Сторон приостанавливаются. Если эти обстоятельства будут длиться более 3 месяцев, то Стороны вправе потребовать досрочного расторжения Договора и возврата всего переданного по Договору.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае, если Стороны не смогут прийти к взаимному согласию, то споры и разногласия подлежат разрешению в суде.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует один год с правом дальнейшей пролонгации данного договора, а в части принятых на себя Сторонами обязательств – до их полного исполнения.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
9.1. Всякая информация, связанная с профессиональной деятельностью Сторон, и имеющая действительную или потенциальную коммерческую ценность, ставшая известной любой из Сторон в процессе сотрудничества, в том числе условия настоящего Договора, является коммерческой тайной представившей её стороны и не может быть использована без её согласия в течение одного года с момента прекращения Договора.

9.2. Сторона, допустившая разглашение сведений, составляющих коммерческую тайну третьим лицам, несет ответственность в виде возмещения реальных убытков и упущенной выгоды, возникших по причине такого разглашения.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

10.2. Договор составлен на русском языке в двух оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.3. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении  своего наименования, почтового адреса или банковских реквизитов в 5-ти дневный срок в письменном виде. При отсутствии такой информации убытки, вызванные этим, возлагаются на виновную сторону.

11.  АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

ООО «СтройСельхозКомплект»

Юридический адрес: 141135, Московская область, Огудневский с/о, д.Воре-Богородское, стр. 200
	Покупатель:

__________________________

Паспорт серии _____ № _______
Выдан __________________________

________________________________,
Дата выдачи: _______________ г.

	ИНН/КПП 5050063260/505001001

ОГРН 1075050002389

Р/с 40702810204100141720

В Пушкинском филиале Банка «Возрождение» г.Пушкино

К/с 30101810900000000181

БИК 044525181

	Адрес: __________________________
________________________________

Продавец

Покупатель

________________/Г.А. Филяев/          _______________/___________/

1